

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням Постійної комісії Білецької сільської ради з питань законності, депутатської етики та регламенту, розвитку місцевого самоврядування, освіти, культури, духовності, сім'ї, молоді та спорту, охорони здоров'я та соціального захисту,
Протокол № 01/21 (08-Р) від 26 січня 2021 р.

ПЛАН РОБОТИ

**Постійної комісії Білецької сільської ради з питань законності, депутатської етики та регламенту, розвитку місцевого самоврядування, освіти, культури, духовності, сім'ї, молоді та спорту, охорони здоров'я та соціального захисту (далі – Постійна комісія)
на 2021 рік**

	Перелік запланованих заходів	Дата
Січень	1. Затвердження Плану роботи Постійної комісії на 2021 рік 2. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	<i>26.01.2021</i>
Лютий	1. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Підготовка на розгляд ради довідкових та інших матеріалів про роботу депутатів в раді та її органах за 2020 рік 3. Погодження виділення бюджетних коштів та їх розподілу між закладами освіти, культури, соціального захисту, охорони здоров'я, материнства та дитинства, здійснення контролю за їх використанням. 4. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проєктів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 5. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради.	02.02.2021
Березень	1. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проєктів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	02.03.2021
Квітень	1. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження	06.04.2021

	перед винесенням на сесію. 2. Підготовка на розгляд ради довідкових та інших матеріалів про роботу депутатів в раді та її органах, а також про виконання ними рішень, доручень ради за I квартал 2021 року. 3. Контроль за виконанням заходів, передбачених програмами і рішеннями Білецької сільської ради (з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики, регламенту, з гуманітарних питань), підготовка висновків та рекомендацій. 4. Контроль за забезпеченням охорони пам'яток історії та культури, збереженням та використанням культурного надбання. 5. Контроль за вирішенням питань про надання пільг та допомоги, пов'язаних з охороною материнства і дитинства, питань опіки і піклування, питань про надання компенсацій і пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, інвалідам війни, репресованим та реабілітованим особам, учасникам бойових дій 6. Перевірка (у межах функціональних напрямів діяльності Постійної комісії) роботи підприємств, установ та організацій, розташованих на території Білецької сільської ради, подання за результатами перевірки пропозицій на розгляд керівників підприємств, установ і організацій та на розгляд сільської ради. 7. Погодження виділення бюджетних коштів та їх розподілу між закладами освіти, культури, соціального захисту, охорони здоров'я, материнства та дитинства та здійснює контроль за їх використанням. 8. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 9. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради.	
Травень	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	11.05.2021
Червень	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав	01.06.2021

	людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	
Липень	1. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Підготовка на розгляд ради довідкових та інших матеріалів про роботу депутатів в раді та її органах, а також про виконання ними рішень, доручень ради за II квартал 2021 року. 3. Підготовка питань про стан розвитку місцевого самоврядування, освіти, охорони здоров'я, культури, духовності, з питань соціального захисту населення, підтримки сім'ї, молоді, спорту в Білецькій сільській об'єднаній територіальній громаді за перше півріччя 2021р. 4. Вивчення діяльності правоохоронних органів на території громади, їх посадових осіб, внесення на розгляд ради інформації щодо їх діяльності. 5. Розгляд звітів за перше півріччя 2021 року про виконання програми соціально-економічного розвитку та бюджету, цільових програм (у гуманітарній сфері), винесення по них зауважень і пропозицій. 6. Заслуховування звітів за перше півріччя 2021 року заступників Білецького сільського голови, керівників структурних підрозділів сільської ради про їх роботу, про виконання рішень сільської ради, а також з питань розвитку освіти, культури, молоді і спорту, соціального захисту населення тощо. 7. Перевірка (у межах функціональних напрямів діяльності Постійної комісії) роботи підприємств, установ та організацій, розташованих на території Білецької сільської ради, подання за результатами перевірки пропозицій на розгляд керівників підприємств, установ і організацій та на розгляд сільської ради. 8. Контроль за забезпеченням охорони пам'яток історії та культури, збереженням та використанням культурного надбання. 9. Контроль за вирішенням питань про надання пільг та допомоги, пов'язаних з охороною материнства і дитинства, питань опіки і піклування, питань про надання компенсацій і пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, інвалідам війни, репресованим та реабілітованим особам, учасникам бойових дій. 10. Погодження виділення бюджетних коштів та їх розподілу між закладами освіти, культури, соціального захисту, охорони здоров'я, материнства та дитинства, здійснення контролю за їх використанням. 11. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проєктів рішень ради, висновків та рекомендацій. 12. Організація проведення «Круглого столу» з питань стану розвитку місцевого самоврядування, освіти, охорони здоров'я, культури, духовності, соціального захисту населення, підтримки сім'ї, молоді, спорту в Білецькій сільській об'єднаній територіальній громаді за підсумками першого півріччя 2021 року.	06.07.2021
Серпень	1. Розгляд проєктів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію.	03.08.2021

	2. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	
Вересень	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Здійснення Моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 3. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 4. Надання пропозицій щодо приведення актів Білецької сільської ради у відповідність до чинного законодавства України.	07.09.2021
Жовтень	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Підготовка на розгляд ради довідкових та інших матеріалів про роботу депутатів в раді та її органах, а також про виконання ними рішень, доручень ради за III квартал 2021 року. 3. Розгляд звітів про виконання програми соціально-економічного розвитку та бюджету, цільових програм (у гуманітарній сфері) за III квартал 2021 року, винесення по них зауважень і пропозицій. 4. Підготовка питань про стан розвитку місцевого самоврядування, освіти, охорони здоров'я, культури, духовності, з питань соціального захисту населення, підтримки сім'ї, молоді, спорту в Білецькій сільській об'єднаній територіальній громаді за третій квартал 2021 року. 5. Погодження виділення бюджетних коштів та їх розподіл між закладами освіти, культури, соціального захисту, охорони здоров'я, материнства та дитинства, здійснення контролю за їх використанням 6. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 7. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради.	05.10.2021
Листопад	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Перевірка забезпечення вимог законодавства щодо розгляду звернень громадян в установах та організаціях всіх форм власності Білецької сільської ради. 3. Вивчення стану функціонування підзвітних і підконтрольних	02.11.2021

	Білецькій сільській раді органів, підприємств, установ та організацій з гуманітарних питань, з питань дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту, підготовка і подання Звіту про результати депутатського контролю, який включає висновки та рекомендації, щодо покращення стану. 4. Попередній розгляд відповідних розділів і показників проектів програми соціально-економічного розвитку, бюджету, цільових програм (у гуманітарній сфері та забезпеченні діяльності органів місцевого самоврядування), внесення до них зауважень та пропозицій. 5. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 6. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради.	
Грудень	1. Розгляд проектів рішень Білецької сільської ради, їх погодження перед винесенням на сесію. 2. Погодження виділення бюджетних коштів та їх розподілу між закладами освіти, культури, соціального захисту, охорони здоров'я, материнства та дитинства, здійснення контролю за їх використанням. 3. Вивчення діяльності правоохоронних органів на території громади, їх посадових осіб, внесення на розгляд ради інформації щодо їх діяльності. 4. Участь у розробці програм, що сприяють роботі творчих спілок, національно-культурних товариств, асоціацій, інших громадських неприбуткових організацій, які діють у гуманітарній сфері. 5. Контроль за забезпеченням охорони пам'яток історії та культури, збереженням та використанням культурного надбання. 6. Здійснення моніторингу дотримання Регламенту Білецької сільської ради, положень та інших регламентних документів ради, підготовка відповідних проектів рішень ради, з метою покращення роботи, притягнення порушників до відповідальності. 7. Підготовка висновків та рекомендацій з питань дотримання прав людини, законності, запобігання корупції, сприяння депутатській діяльності, депутатської етики та Регламенту Білецької сільської ради. 8. Організація проведення «Круглого столу» з питань стану розвитку місцевого самоврядування, освіти, охорони здоров'я, культури, духовності, соціального захисту населення, підтримки сім'ї, молоді, спорту в Білецькій сільській об'єднаній територіальній громаді за підсумками 2021 року.	07.12.2021